
Interventi di lettorato a favore di alunni/e con
disabilità sensoriale a. s. f. 2018/2019

Assegnazioni finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative
(Modifica della det. n. 87 del 26/10/2018)
Determinazione n. 92 del 07/12/2018

Modifica della determinazione del Dipartimento della Conoscenza n. 87 del 26 ottobre 2018 avente ad
oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, art. 74. Anno scolastico/formativo 2018-2019:
assegnazioni finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative provinciali per interventi di lettorato a
favore di alunni/e con disabilità sensoriale"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 92 DI DATA 07 Dicembre 2018
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Modifica della determinazione del Dipartimento della Conoscenza n. 87 del 26 ottobre 2018 avente ad
oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, art. 74. Anno scolastico/formativo 2018-2019:
assegnazioni finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative provinciali per interventi di lettorato a favore
di alunni/e con disabilità sensoriale"
RIFERIMENTO : 2018-D335-00146
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con la propria determinazione n. 87 di data 26 ottobre 2018 avente ad oggetto: "Legge provinciale 7 agosto
2006, n. 5, art. 74. Anno scolastico/formativo 2018-2019: assegnazioni finanziarie alle istituzioni scolastiche
e formative provinciali per interventi di lettorato a favore di alunni/e con disabilità sensoriale" si è
provveduto ad assegnare le risorse finanziarie alle istituzioni scolastiche provinciali destinate agli alunni con
disabilità sensoriale, per favorire la lettura domiciliare, per l'anno scolastico 2018/2019.
A causa di un'errata omissione - nei punti 14. e 15. del dispositivo - dei numeri di prenotazione fondi sul
capitolo 252702 degli esercizi finanziari 2018 e 2019 sui quali sono stati fatti valere gli impegni di spesa, si
rende necessario provvedere alla loro correzione come dettagliatamente specificato al punto 1 del dispositivo
della presente determinazione.
Ciò premesso,
LA DIRIGENTE GENERALE
- vista la propria determinazione n. 87 del 26 ottobre 2018;
- considerata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi della legge provinciale 3
aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia)
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011;
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la propria determinazione n. 87 del 26
ottobre 2018 nel senso di sostituire i punti 14. e 15. del dispositivo con i seguenti:
"14. di impegnare la spesa per l'anno scolastico 2018-2019 di cui al punto 4 del presente provvedimento
(istituzioni scolastiche provinciali del primo ciclo), in base al principio di esigibilità, nel modo seguente:
- euro 123.237,79 (dato dalla differenza fra l'assegnazione disposta con il presente provvedimento per il



periodo settembre-dicembre 2018, dedotti gli avanzi vincolati di cui al precedente punto 11) per il periodo
settembre-dicembre 2018 sul capitolo 252702
dell'esercizio finanziario 2018, a valere sulla prenotazione fondi n. 2012636-9 di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 2028 del 1° dicembre 2017;
- euro 167.580,00 per il periodo gennaio-agosto 2019 sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2019, a
valere sulla prenotazione fondi n. 2013637-2 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2024 del 19
ottobre 2018;
15. di impegnare la spesa per l'anno scolastico 2018-2019 di cui al punto 5 del presente provvedimento
(istituzioni scolastiche e formative provinciali del secondo ciclo), in base al principio di esigibilità, nel modo
seguente:
- euro 34.828,36 (dato dalla differenza fra l'assegnazione disposta con il presente provvedimento per il
periodo settembre-dicembre 2018, dedotti gli avanzi vincolati di cui al precedente punto 11) per il periodo
settembre-dicembre 2018 sul capitolo 252702
dell'esercizio finanziario 2018, a valere sulla prenotazione fondi n. 2012636-9 di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 2028 del 1° dicembre 2017;
- euro 50.274,00 per il periodo gennaio-agosto 2019 sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2019, a
valere sulla prenotazione fondi n. 2013637-2 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2024 del 19
ottobre 2018";
2. di dare atto che propria determinazione n. 87 del 26 ottobre 2018 rimane invariata in ogni altra parte.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00146
Pag 2 di 3 ROB
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-D335-00146
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


